1

令和元年度富士見町教育委員会１２月定例会 議事録

日 時  令和元年１２月１１日（水） 午前９時３０分～午前１１時００分

場 所  役場２階 教育長応接室

出席者  教育長  脇坂隆夫

教育委員 鈴木清 伊藤成八 吉川満美 小林俊一

子ども課長（植松高光） 生涯学習課長（平出裕一）

総務学校教育係長（小池美咲）

記録者（矢崎絵里香）

１．開  会

〈脇坂教育長〉

皆様お集まりいただきありがとうございます。令和元年１２月の定例教育委員会を

始めます。よろしくお願いします。

２．議事日程の報告

〈総務学校教育係長〉

・本日の議事日程は次第のとおりです。

３．付議事項

[１]議決事項

 ①富士見町立小・中学校臨時講師設置要綱の一部を改正する要綱

②障害児及び外国人児童・生徒に対する小・中学校運営支援に係る非常勤職員設置

要綱の一部を改正する要綱

                             【承認】

[２]報告事項

（１）教育長より

 ①富士見町議会 12月定例会一般質問について

・子どもの貧困対策、読書離れの対策等

（２）子ども課より〈植松子ども課長〉

 ①コミュニティ・スクール進捗状況報告

・各保育園の発表会が無事に終わった。

 ②園長会報告

・来年度各園の体制について（園児数等）

・県下で死亡事故が多発。送迎時等の交通安全を呼びかける。

・コミュニケーション能力の退化

・年長児の午睡について

 ③その他

・諏訪地域の高校の将来像を考える協議会について

2

 昨日会議があり、旧第７通学区の県立高校の現状と課題について、９校の校長が説明

 をした。

 目指すべき高校の将来像の意見の取りまとめ方法について

 約１年かけて、来年１２月に県へ答申予定。

・インフルエンザ流行状況

・学校への不審電話について

（３）生涯学習課より〈平出生涯学習課長〉

①諸事業について

・来年度の主要事業、予算について

［３］検討事項

 ①子ども支援の状況

［４］その他

〈総務学校教育係長〉

 (1) １２月～２月行事予定

＊次回定例教育委員会 １月８日（水）午前９時３０分から

教育長応接室にて

                           終了 午前１１時００分